INDICAÇÃO Nº 01174/2008
Solicita retirada de toco no calçadão do Centro, próximo ao Banco Itaú e, a colocação de piso em seu lugar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de toco no calçadão do Centro, próximo ao Banco Itaú e, a colocação de piso em seu lugar.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança das pessoas que transitam pelo local, uma vez que, conforme fotos anexas, os comerciantes têm colocado placas envolvendo o referido toco a fim de evitar que as pessoas tropecem, caiam e se machuquem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de outubro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04213/2008-451